april 2023
Scan voor de
actuele prijzen
Haal de balans van de natuur naar
binnen met nanoe™ X
Hydroxylradicalen (ook wel OH-radicalen genoemd) komen
in de natuur veelvuldig voor. Ze remmen verontreinigingen,

CU-Z35UBEA
CS-Z50UD3EAW
CU-Z50UBEA
CS-Z60UD3EAW
CU-Z60UBEA
Single split Multi split
CONSUMENTEN
4 5
Meetomstandigheden: Koelen binnen 27 °C DB / 19 °C NB. Koelen buiten 35 °C DB / 24 °C NB. Verwarmen binnen 20 °C DB. Verwarmen buiten 7 °C DB / 6 °C NB. (DB: droge bol ('dry bulb'); NB: natte bol ('wet bulb').)
Specificaties kunnen zonder voorafgaande kennisgeving worden gewijzigd. Ga voor meer informatie over ErP (Energy related Products) en energielabels naar onze websites aircon.panasonic.nl of www.ptc.panasonic.eu.
Nieuw 2023
Kit (afstandsbediening inbegrepen) Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
Nominale capaciteit SEER SCOP Afmetingen Gewicht Afmetingen 1) Gewicht
Koelen Verwarmen A+++ tot D A+++ tot D H x B x D H x B x D
kW kW mm kg mm kg €
2,5 kW KIT-BZ25-ZKE 2,50 3,15 6,30 A++ 4,30 A+ CS-BZ25ZKE
290 x 779 x 209
8 CU-BZ25ZKE
542 x 780 x 289
24 Actieprijs
3,5 kW KIT-BZ35-ZKE 3,30 3,70 6,30 A++ 4,20 A+ CS-BZ35ZKE 8 CU-BZ35ZKE 25 Actieprijs
5,0 kW KIT-BZ50-ZKE 5,00 5,40 6,50 A++ 4,20 A+ CS-BZ50ZKE 8 CU-BZ50ZKE 619 x 824 x 299 35 Actieprijs
6,0 kW KIT-BZ60-ZKE 6,00 6,80 6,40 A++ 4,10 A+ CS-BZ60ZKE 9 CU-BZ60ZKE 695 x 875 x 320 40 Actieprijs
NIEUW Wandmodel BZ · R32
Schonere lucht met PM2,5 filter.
Optionele wifibediening via Panasonic Comfort Cloud-app
(CZ-TACG1 is vereist).
Bedrijfsbereik tot -15 °C in verwarmingsmodus.
Nieuw 2023
Kit (afstandsbediening inbegrepen) Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
Nominale capaciteit SEER SCOP Afmetingen Gewicht Afmetingen 1) Gewicht
Koelen Verwarmen A+++ tot D A+++ tot D H x B x D H x B x D
kW kW mm kg mm kg €
2,0 kW KIT-TZ20-ZKE 2,00 2,70 7,00 A++ 4,60 A++ CS-TZ20ZKEW
290 x 779 x 209
8 CU-TZ20ZKE
542 x 780 x 289
24 1.677,00
2,5 kW KIT-TZ25-ZKE 2,50 3,30 7,10 A++ 4,60 A++ CS-TZ25ZKEW 8 CU-TZ25ZKE 25 1.845,00
3,5 kW KIT-TZ35-ZKE 3,50 4,00 6,80 A++ 4,60 A++ CS-TZ35ZKEW 8 CU-TZ35ZKE 29 2.205,00
4,2 kW KIT-TZ42-ZKE 4,20 5,00 6,40 A++ 4,10 A+ CS-TZ42ZKEW 8 CU-TZ42ZKE 31 2.892,00
5,0 kW KIT-TZ50-ZKE 5,00 5,80 6,90 A++ 4,50 A+ CS-TZ50ZKEW 8 CU-TZ50ZKE
619 x 824 x 299
35 3.267,00
6,0 kW KIT-TZ60-ZKE 6,00 7,00 6,80 A++ 4,30 A+ CS-TZ60ZKEW
295 x 1 040 x 244
12 CU-TZ60ZKE 35 4.030,00
7,1 kW KIT-TZ71-ZKE 7,10 8,20 6,20 A++ 4,10 A+ CS-TZ71ZKEW 13 CU-TZ71ZKE 695 x 875 x 320 45 4.752,00
NIEUW Wandmodel TZ · R32
Ingebouwde nanoe™ X generator Mark 1
voor 24/7 verbetering van het binnenklimaat.
Ingebouwde wifi voor connectiviteit via
Panasonic Comfort Cloud-app.
Bedrijfsbereik tot -15 °C in verwarmingsmodus.
1) Exclusief 70 mm voor inlaat van de pijp.
Nieuw 2023
NIEUW Etherea · R32
Ingebouwde nanoe™ X generator Mark 3.
Ingebouwde wifi voor connectiviteit via Panasonic
Comfort Cloud-app.
Bedrijfsbereik tot -20 °C in verwarmingsmodus.
Kit (afstandsbediening inbegrepen) Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
Nominale capaciteit SEER SCOP Afmetingen Gewicht Afmetingen 1) Gewicht
Koelen Verwarmen A+++ tot D A+++ tot D H x B x D H x B x D
Kit Mat Wit kW kW mm kg mm kg €
2,0 kW KIT-Z20-ZKE 2,05 2,80 8,70 A+++ 4,80 A++ CS-Z20ZKEW
295 x 870 x 229
10 CU-Z20ZKE
542 x 780 x 289
27 2.426,00
2,5 kW KIT-Z25-ZKE 2,50 3,40 9,50 A+++ 5,20 A+++ CS-Z25ZKEW 10 CU-Z25ZKE 27 2.670,00
3,5 kW KIT-Z35-ZKE 3,50 4,00 9,50 A+++ 5,20 A+++ CS-Z35ZKEW 11 CU-Z35ZKE 31 3.190,00
4,2 kW NIEUW KIT-Z42-ZKE 4,20 5,30 7,10 A++ 4,30 A+ CS-Z42ZKEW 10 CU-Z42ZKE 31 3.810,00
5,0 kW KIT-Z50-ZKE 5,00 5,80 8,50 A+++ 4,80 A++ CS-Z50ZKEW
295 x 1 040 x 244
12 CU-Z50ZKE
695 x 875 x 320
40 4.071,00
7,1 kW KIT-Z71-ZKE 7,10 8,20 6,50 A++ 4,20 A+ CS-Z71ZKEW 13 CU-Z71ZKE 45 5.516,00
Kit Graphite Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
2,0 kW KIT-XZ20-ZKE-H 2,05 2,80 8,70 A+++ 4,80 A++ CS-XZ20ZKEW-H
295 x 870 x 229
10 CU-Z20ZKE
542 x 780 x 289
27 2.528,00
2,5 kW KIT-XZ25-ZKE-H 2,50 3,40 9,50 A+++ 5,20 A+++ CS-XZ25ZKEW-H 10 CU-Z25ZKE 27 2.785,00
3,5 kW KIT-XZ35-ZKE-H 3,50 4,00 9,50 A+++ 5,20 A+++ CS-XZ35ZKEW-H 11 CU-Z35ZKE 31 3.344,00
4,2 kW KIT-XZ42-ZKE-H 4,20 5,30 7,10 A++ 4,30 A+ CS-XZ42ZKEW-H 10 CU-Z42ZKE 31 3.975,00
Single splitSingle split
Kit (afstandsbediening inbegrepen) Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
Nominale capaciteit SEER SCOP Afmetingen Gewicht Afmetingen 1) Gewicht
Koelen Verwarmen A+++ tot D A+++ tot D H x B x D H x B x D
kW kW mm kg mm kg €
2,5 kW KIT-Z25-UFE 2,50 3,40 7,90 A++ 4,60 A++ CS-Z25UFEAW
600 x 750 x 207
13 CU-Z25UBEA 542 x 780 x 289 33 3.273,00
3,5 kW KIT-Z35-UFE 3,50 4,30 8,10 A++ 4,60 A++ CS-Z35UFEAW 13 CU-Z35UBEA 619 x 824 x 299 35 3.877,00
5,0 kW KIT-Z50-UFE 5,00 5,80 6,70 A++ 4,30 A+ CS-Z50UFEAW 13 CU-Z50UBEA 695 x 875 x 320 43 4.830,00
Informatie leidingen
Set kW 2,5 3,5 5,0
Leidingdiameter (vloeistof - gas) Inch 1/4 - 3/8 1/4 - 3/8 1/4 - 1/2
Leidinglengte m 3 ~ 20 3 ~ 20 3 ~ 30
Hoogteverschil (in/uit) m 15 15 20
Lengte voorgevulde leiding m 7,5 7,5 7,5
Hoeveelheid extra gas g/m 10 10 15
Elektrische informatie (voeding naar buiten)
Set kW 2,5 3,5 5,0
1 fase
Aanbevolen afzekerwaarde A 16 16 16
Aansluiting in/uit. mm² 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5
Vloermodel · R32
Voorzien van nanoe™ X-technologie voor 24/7 verbetering van
het binnenklimaat. Optionele wifibediening via Panasonic
Comfort Cloud-app (CZ-TACG1 is vereist).
Bedrijfsbereik tot -15 °C in verwarmingsmodus.
1) Tel er 70 mm bij op voor de inlaat van de pijp.
Kit (afstandsbediening inbegrepen) Binnenunit Buitenunit Adviesprijs
Nominale capaciteit SEER SCOP Afmetingen Gewicht Afmetingen 1) Gewicht
Koelen Verwarmen A+++ tot D A+++ tot D H x B x D H x B x D
kW kW mm kg mm kg €
1 fase
2,5 kW KIT-Z25-UD3 2,50 3,20 5,90 A+ 4,20 A+ CS-Z25UD3EAW
200 x 750 x 640
19 CU-Z25UBEA 542 x 780 x 289 33 3.432,00
3,5 kW KIT-Z35-UD3 3,50 4,20 5,80 A+ 4,10 A+ CS-Z35UD3EAW 19 CU-Z35UBEA 619 x 824 x 299 35 3.951,00
5,0 kW KIT-Z50-UD3 5,10 6,10 5,90 A+ 4,10 A+ CS-Z50UD3EAW 19 CU-Z50UBEA
695 x 875 x 320
43 4.479,00
6,0 kW KIT-Z60-UD3 6,00 7,00 5,60 A+ 4,10 A+ CS-Z60UD3EAW 19 CU-Z60UBEA 43 4.824,00
Informatie leidingen
Set kW 2,5 3,5 5,0 6,0
Leidingdiameter (vloeistof - gas) Inch 1/4 - 3/8 1/4 - 3/8 1/4 - 1/2 1/4 - 1/2
Leidinglengte m 3 ~ 20 3 ~ 20 3 ~ 30 3 ~ 30

4 x
1,5
4 x
1,5
Buitenshuis units Free Multi system Z · R32
Tot 5 binnenunits met 1 enkele buitenunit.
Energie-efficiëntieklasse voor verwarming A+++ SEER.
Bedrijfsbereik tot -15 °C in verwarmingsmodus.
Compatibele binnenunits voor multi-combinaties
Free Multi Binnen unit Multisysteem Z
Kanaalmodel met
lage statische druk
Binnenunit Nominale capaciteit Aansluiting in/uit. Afmetingen/Nettogewicht Leidingdiameter Adviesprijs
Koelen Verwarmen H x B x D Vloeistof / Gas
kW kW mm² mm / kg Inch (mm) €
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5
200 x 750 x 640 / 19
1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.780,00
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.976,00
3,5 kW1) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 2.226,00
5,0 kW 3) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2.314,00
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2.459,00
1) Verwarmingscapaciteit in combinatie met Free Multi buitenunits, uitgezonderd met CU-2Z35TBE. In dit geval is de verwarmingscapaciteit 4,20 kW. 3) Verwarmingscapaciteit in combinatie met Free Multi
buitenunits, uitgezonderd met CU-2Z50TBE. In dit geval is de verwarmingscapaciteit 5,00 kW. 3) Verwarmingscapaciteit in combinatie met Free Multi buitenunits, uitgezonderd met CU-2Z35TBE. In dit geval is
de verwarmingscapaciteit 5,30 kW. 4) Alleen compatibel met 2 poorten R32 buitenunit CU-2Z35TBE / CU-2Z41TBE / CU-2Z50TBE. Minimaal aantal aansluitingen: 2 binnenunits.
Optionele
draadloze
bedieningskit.
CZ-RL511D
Vloermodel4) Binnenunit Nominale capaciteit Aansluiting in/uit. Afmetingen/Nettogewicht Leidingdiameter Adviesprijs
Koelen Verwarmen H x B x D Vloeistof / Gas
kW kW mm² mm / kg Inch (mm) €
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5
600 x 750 x 207 / 13
1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.642,00
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.817,00
3,5 kW1) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 2.152,00
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2.665,00
Optionele bedrade
afstandsbediening
CZ-RD517C
60x60-cassette Binnenunit

5,0 kW 3) S-50PY3E 5,00 6,80 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2.612,00
6,0 kW S-60PY3E 6,00 8,50 4 x 1,5 3/8 (9,52) / 5/8 (15,88) 2.733,00
* Alleen compatibel met Zakelijke bediening en connectiviteitaccessoires. Ga voor gedetailleerde informatie naar de sectie Regelsystemen.
Paneel (afzonderlijk
verkocht)
CZ-KPY4
Optionele bedrade
afstandsbediening
CZ-RTC6BL
Compatibele binnenunits voor multi-combinaties
NIEUW
Wandmodel TZ
Binnenunit Nominale capaciteit Aansluiting in/uit. Afmetingen/Nettogewicht Leidingdiameter Adviesprijs
Koelen Verwarmen H x B x D Vloeistof / Gas
kW kW mm² mm / kg Inch (mm) €
1,6 kW CS-MTZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5
290 x 779 x 209 / 8
1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 560,00
2,0 kW CS-TZ20ZKEW 2,00 2,70 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 610,00
2,5 kW CS-TZ25ZKEW 2,50 3,30 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 759,00
3,5 kW1) CS-TZ35ZKEW 3,50 4,00 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 938,00
4,2 kW CS-TZ42ZKEW 4,20 5,00 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.030,00
5,0 kW CS-TZ50ZKEW 5,00 5,80 4 x 2,5 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.118,00
6,0 kW CS-TZ60ZKEW 6,00 7,00 4 x 2,5
295 x 1 040 x 244 / 12
1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.529,00
7,1 kW CS-TZ71ZKEW 7,10 8,60 4 x 2,5 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88) 1.674,00
Optionele bedrade
afstandsbediening
CZ-RD517C
NIEUW
Wandmodel
Etherea
Binnenunit
Mat Wit
Binnenunit
Graphite
Nominale capaciteit Aansluiting
in/uit.
Afmetingen/Nettogewicht Leidingdiameter Mat Wit Adviesprijs Graphite Adviesprijs
Koelen Verwarmen H x B x D Vloeistof / Gas
kW kW mm² mm / kg Inch (mm) € €
1,6 kW CS-MZ16ZKE — 1,60 2,60 4 x 1,5
295 x 870 x 229 / 10
1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 895 -
2,0 kW CS-Z20ZKEW CS-XZ20ZKEW-H 2,00 3,20 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 907 1.009,00
2,5 kW CS-Z25ZKEW CS-XZ25ZKEW-H 2,50 3,60 4 x 1,5 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.022 1.137,00
3,5 kW1) CS-Z35ZKEW CS-XZ35ZKEW-H 3,50 4,50 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1.235 1.389,00
4,2 kW 2) CS-Z42ZKEW NIEUW CS-XZ42ZKEW-H 4,20 5,60 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.394 1.559,00
5,0 kW 3) CS-Z50ZKEW — 5,00 6,80 4 x 2,5 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1.545 -
7,1 kW CS-Z71ZKEW — 7,10 8,70 4 x 2,5 295 x 1 040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88) 2.255 -
Optionele bedrade
afstandsbediening
CZ-RD517C
CONSUMENTEN